
球磨川 川辺川の情報は“鮎釣ってみんね！”で検索 

八代 放流数：259,289尾  

坂本 放流数：277,676尾  

葉木 放流数：43,395尾  

神瀬 放流数：77,531尾  

大野 放流数：102,726尾  

一勝地 放流数：89,608尾  

渡 放流数：95,920尾  

人吉 放流数：359,716尾  

山江 放流数：37,283尾  

胸川 放流数：34,189尾  

五木 放流数：112,239尾  

四浦 放流数：104,087尾  

永江 放流数：102,502尾  

柳瀬 放流数：184,353尾  

木上 放流数：154,863尾  

深田 放流数：88,315尾  

須江 放流数：92,562尾  

上村 放流数：3,444尾  

多良木 放流数：65,140尾  

湯前 放流数：55,580尾  

水上 放流数：25,893尾  

携帯・スマホ・PC 

からも見れます！ 



遊漁券の購入は釣具屋・おとり鮎店でご購入いただけます。 

年券8,000円 日券2,000円 現場売りは１割増しです。 

マナーを守り楽しい釣りを心がけましょう。 

先行者が居る場合は挨拶及び了解を取ってから！ 

2023年放流詳細 球磨川漁協発表 

放流地点 放流尾数  前年比 詳 細 地 点   

 水上 25,893  5,588   大平橋  湯山橋   

 湯前 55,580  5,303   鵜木橋     

 多良木 65,140  4,433  大宮橋  大王橋   

 上村 3,444  -127   免田川     

 須恵 92,562  12,763   中島橋     

 深田 88,315  15,570   明廿橋 庄屋橋    

 五木 112,239  11,282   宮園  頭地  元井谷堰堤 

       竹の川吐合     

 四浦 104,087  16,272   スス池  相良北小   

 永江 102,502  -10,256   久保田  永江橋   

 柳瀬 184,353  37,381   柳瀬橋下流500ｍ     

木上  154,863  81,802  球磨大橋      

 山江 37,283  -872   下ノ段橋  淡島神社前   

 胸川 34,189  6,924  木地屋  間橋   

 人吉 359,716  -14,736   くま川下り発船場  翠嵐楼前 矢黒  

 渡 95,920  1,056   旧渡発船場     

 一勝地 89,608  1,258   池ノ下     

 神瀬 77,531  6,232   岩戸神社     

 大野 102,726  4,956   球泉洞前     

 葉木 43,395  6,414   荒瀬ダム上流500ｍ     

 坂本 277,676  51,286   今泉  旧坂本橋上流400ｍ   

 八代 259,289  -14,130   遥拝堰下流100ｍ     


